

WIBAUX XAVIER

Développeur Web en recherche d'un contrat d'alternance à compter de septembre 2022

PROFIL PROFESSIONNEL

Après 5 ans dans l'industrie et 11 ans dans le monde du BTP, je souhaite me tourner vers mon premier amour : la programmation informatique.

La formation développeur web et web mobile en alternance au sein du CEFIM est une opportunité vers cette reconversion.

COORDONNÉES

- Portable : 06 29 15 66 66
- xavier.wibaux@gmail.com
- 3, Rue Paul Verlaine, 37270 Montlouis Sur Loire
- Permis A et B, mobile
- 37 ans

FORMATION

CEFIM - Tours

Développeur web web mobile 2022/2023

- Développeur front end et back end d'application et de site web
- Apprentissage des langages: html, CSS, Javascript, MySQL, PHP
- Création et gestion de base de donnée

Auto-formation

- HTML / CSS - 2021
- PYTHON - 2020
- VBA - 2007

Lycée Saint Gatien - Joué les Tours

BTS Etude et Economie de la construction en Alternance session 2013

- Aide Conducteur de travaux en Entreprise

Candidat Libre

Baccalauréat Scientifique session 2006

- Scolarité effectuée à Meaux (77), établissement Ste Maire

COMPÉTENCES TECHNIQUES

- html/CSS, VBA, python,
- Utilisation de logiciel : Sublim texte, CodePen

COMPÉTENCES ET SAVOIR-FAIRE

- Compréhension de l'anglais technique sur de la programmation simple
- Utilisation Exel depuis 23 ans, VBA, tableaux croisés
- Utilisation de logiciel de dessin Autocad en loisir
- Utilisation de Batigest et Onaya pour l'établissement de devis

EXPÉRIENCE PROFESSIONNELLE

Métreur

SITEC Rochecorbon (Juin 2020 - présent)

- Etablissement de devis suivant un cahier des charges et plan de bâtiment dans le domaine de l'étanchéité et bardage.
- Communique en collaboration avec les conducteurs de travaux et dessinateurs.
- Création de feuille minute avec calcul automatisé sous Exel, Utilisation de macro et formulaire.

Ingénieur Travaux Cadre

Bergeret Montlouis Sur Loire (2017 - 2018)

- Gestion de l'usine d'asphalte
- Responsable Qualité de la production - Normes ISO 9001 et CE
- Conducteur de travaux (chiffrage d'ouvrage d'art, établissement de facture, suivis de chantier et gestion de stock)

Conducteur de Travaux secteur Béton neuf

Bergeret Montlouis Sur Loire (2013 - 2017)

- Réalisation de devis, planning travaux, situation et factures (Onaya et Exel)
- Gestion des commande de matériaux et contrôle des travaux réalisés sur chantier
- Responsable de quatre équipe de trois personnes

Alternance - étude BTS

Bergeret Montlouis Sur Loire (2011 - 2013)

- Intégration d'une équipe de compagnons sur chantier pendant 6 mois
- Bureau d'étude : établissement de feuille de tâches sous Exel, réalisation de devis sous Onaya, étude de déboursés, plans et métrés

Laborantin Controleur qualité

Knauf Plâtre Saint Souplets (2006 - 2011)

- Entrée dans l'entreprise en simple opérateur sur une chaîne de fabrication, apprentissage des cinq postes de production.
- Réalisation et proposition à la direction d'une micro application pour automatiser la saisie au poste du couteau en VBA avec userform et module. Stockage des données sur un serveur avec possibilité de consultation des saisies antérieures.
- Intégration au service Contrôle qualité en 2009, établissement de test sur plaque de plâtre et saisie dans Exel via une micro application sous VBA réalisé par un collègue de travail.